



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)

NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

(निगम योजना एवं निगम संचार)

(Corporate Planning & Corporate Communications)

जवाहरलाल नेहरू कृषि विश्वविद्यालय (जेएनकेवीवी), जबलपुर में 04 दिसंबर, 2017 को एक व्याख्यान का आयोजन किया गया ।

**Lecture Program organized at Jawaharlal Nehru
KrishiVishwavidyalaya (JNKVV), Jabalpur on December 04, 2017**

चुटका परियोजना के आसपास विभिन्न जन-जागरूकता क्रियाकलापों में वृद्धि करने और परियोजना के प्रति लोगों में सकारात्मक वातावरण का सृजन करने के लिए मुख्यालय के अधिकारीगणों ने जबलपुर (म.प्र.) का दौरा किया । अन्य जन-जागरूकता क्रियाकलापों के साथ-साथ इस दौरे के दौरान गत 04 दिसंबर, 2017 को जवाहरलाल नेहरू कृषि विश्वविद्यालय (जेएनकेवीवी), जबलपुर के अनुरोध पर में एक व्याख्यान का आयोजन भी किया गया ।

To enhance various public awareness activities around Chutka Project and to create conducive environment in public for the project, officials from HQ visited Jabalpur (M.P.). During the visit along with other PA activities, a lecture programme was also organized in Jawaharlal Nehru KrishiVishwavidyalaya (JNKVV), Jabalpur on December 04, 2017 on their request.

अपर मुख्य अभियंता (निगम संचार) ने न्यूक्लियर विद्युत के सामाजिक हित, लाभों, वर्तमान ऊर्जा परिदृश्य और न्यूक्लियर विद्युत की भूमिका, एनपीसी के संरक्षा पहलुओं आदि विषयों पर एक प्रेजेंटेशन दिया । जेएनकेवीवी के संकायाध्यक्षों व निदेशकों, विद्यार्थियों और 50 से अधिक स्टाफ इस व्याख्यान में उपस्थित थे, उसके बाद प्रश्नोत्तरी सत्र आयोजित किया गया । प्रश्नोत्तरी सत्र में संकायों के साथ विद्यार्थियों ने

सक्रिय रूप से हिस्सा लिया और अनेक प्रश्न पूछे जिसका उन्होंने संतोषप्रद उत्तर दिया ।
इस कार्यक्रम की भरपूर सराहना की गई ।

ACE (CC) delivered a presentation on societal benefits of nuclear energy, present energy scenario and role of nuclear power, safety aspects of NPPs etc. The lecture was attended by Deans&Directors of JNKVV, Students and Staff.Over 50 personnel attended the lecture which was followed by Q&A session.In Q&A session, students along with the faculty participated actively and raised various queries which were responded to their satisfaction. The lecture was appreciated by one and all.

ए के जैन

अपर मुख्य अभियंता (निगम संचार)

A. K. Jain

ACE (CC)

कार्यक्रम की झलकियां Glimpse of the event

